rum. Pauperibus munificus elemosynas con
suetas: quas ei⁹ predecessor duplicauerat: ipse
etiam duplices duplicauit: et ad hoc omnes sibi
prouenientes decimas depurauit. Quotidie
tūj. pauperum pedes abluebat: et refectos da
tis culibet quartuoz argenteis remitterebat. Sa
cerdos quidam quotidie missam de beata vir
gine celebrabat: eo q; altam dicere nesciebat: q;
accusatus ab archiepo tanq; idiota ab officio
suspensus est. Eum ergo Thomas ad cilicium
sumum affluendum sub lecto abicondiſſer: ut hos
ra capreata ipm latenter consueret. Beata virgo
sacerdoti apparuit: ei⁹ mandauit: ut ad archis
episcopum pergeret: ei⁹ diceret: Q; illa ob cu
ins amore missam dicerebat: cilicium eius quod
est in tali loco confuerat: et seram rubeam de
qua illud consult pro signo dimiserat. Illa era
go domina sibi dicendo miserebat: q; p̄sbytero
suo officiū ablatis restituere debeat. Qd ille au
diens obstupuit: et ita esse ut sacerdos retule
rat inuenire: ac eidem celebrandum potestarem
concessit. Dum ergo rex henricus archiepi
scopum ad voluntatem suam instecere vellet:
ut scilicet consuetudines quasdam: quas regis
predecessores contra ecclesie libertatem habue
rant: tam archiepiscopi: q; episcoporum suffra
ganeoz omnium scriptura et cōsensu expesso
firmaref. Negās hoc fieri beatus thomas co
stantissime: manifestam in eis afferens liberta
tis ecclesiastice subversionē contra se trā regis
et principum non medocriter incitauit. Quas
dam autem vice sic ipse cum suis suffraganeis
episcopis est eratrus: ut sibi mortis sententia
rex minaretur. Qui magnum viorum dece
ptus consilii consensum verbotenus prebuit:
verum ex hoc cernens animarum periculum se
ipsum mira penitētis affixit: et ab altaris offi
cio se suspendit: donec a summo pontifice abso
lucus fuit. Requisiuit deniq; rex: ut quod abo
dicerat scripto firmaret. Et dum contradic
ret affecrus est insuījs a comiteis ac damnis
multimodis laceratus. Deinde occasione con
tra eum captata pro administratione officiū cā
cellarie coram seculari iudicio evocatur. Et
dum nullo fori priuilegio nulla exceptione vel
appellatione admissa contra ipsum seculares
iudices ad regis instantiam sententia profer
re vellent. Sanctus dei cruce quā corde gesta
bat manu protulit: et crucifixum interpellans
discens clamantisbus cunctis contra ipsum fu
rem et proditorem suspedio et incēdio dignum.
Qui nocte duo magnates secreto intimarunt:
q; in eius mortem multi proceres coniurassent.
Utr ergo sanct⁹ magis ecclesie q; sibi metuēt:
eo q; causa nondum pape innotuerat: et perso
nalis persecutio videbatur: fugam cepit: et par
ua nauicula cum duobus clericis mare trāfīt:
et senonas ventiens a papa aleandro. iii. ibidē
reperto honorifice suscepitur: et in monasterio